CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º231/2023

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente dentro das possibilidades legais,

instalação de proteção no teto, contra invasão de pássaros e ou

pombos no coreto da praça, dessa forma o local ficara livre de fezes

que podem acarretar problemas na saúde de quem frequenta o espaço.

        JUSTIFICATIVA: Em visita pelo local, observei a necessidade

de instalação de telas de proteção contra pombos e ou pássaros, pois

o coreto tem mesas e bancos, onde sempre tem pessoas sentadas por

ali.  E se colocar uma tela, ou algo que impossibilite que tais

pássaros se alojem nas estruturas de ferro do telhado desse coreto,

com certeza eliminaria o problema.

Ressaltando que é de suma importância manter o local sem

tais fezes que podem acarretar problemas sérios de saúde aos

frequentadores.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia,  17 de novembro de 2023.

Neuza Ribeiro

Vereadora